ITEM 27 EQUIPO PARA CIRUGIA CARDIOVASCULAR .

SISTEMA TEMPORIZADOR DE
COAGULAGION AUTOMATIZADO

MEDTRONIC -

"OBSERVACIONES

La alimentacién eléctrica es de 110V 50-
80Hz?

CUMPLE

Proporciona almacenaje de dafos por
largo tiempo?

CUMPLE

Los resultados de las pruebas son
almacenados en el mismo orden en €l
gue son obtenidos?

CUMPLE

Hay posibilidad de exportar datos o de|
transferirlos a un disco removible?

CUMPLE

Describa los puerios de datos?

CUMPLE

Cuenta con instrumento para tesi de
diagndstico in Vitro?

CUMPLE

En que Ofrece confiabilidad?

CUMPLE

SALVADOR O RESCATADOR DE
CELULAS

MEDTRONIC

OBSERVACIONES

La alimentacion eléctrica es de 110V 50+
60Hz?

CUMPLE

Describa las  Especificaciones de
velocidad vy flujo?

CUMPLE

El Sistema permite utilizar dos etapas
para el proceso de llenado proceso; la
primera etapa es capaz de compietarse a
una velocidad de 6G0ml/min, seguida de|
una segunda efapa que cubre una
velocidad a 60¢ o 250mi/min basado en
el volumen de entrada?

CUMPLE

El disefic de la campana permite
aumentar la produccion del hematocrito y
permile que la sangre entre en una
fuerza G moderada para reducir al
minimo la hemaolisis?

CUMPLE

El proceso de lavade cuenta con
velocidad variable, permite la eliminacién
efectiva de la hemoglobina libre en
plasma, agentes anticoagulantes;
residuales, activacion de las plaguetas,
los globulos blancos, y los factores de
coagulacién activado de 80% o mas en
conformidad con las directrices aaBB?

CUMPLE

Tiene sistema de auto-funcidn de inicio?

CUMPLE

SATURACION DE OXIGENQ Y EL
SISTEMA DE HEMATOCRITO

MEDTRONIC

OBSERVACIONES

El Rango de saturacién de oxigeno es de
40-99 %7?

CUMPLE

La Gama de hematocrito es de 16-38 %?

CUMPLE

La actualizacidon de la muestra es de 12
segundos?

CUMPLE

La fuente de energia del equipo es de
potencia de CA (100-240 VAC, 50 -60Mz,
13.2W, 240mA)?

CUMPLE

Cuenta con bateria de respaldo, duracién
de fa bateria: 6 horas, recarga de la
bateria: 24 horas para cargar cuando se
conecta a fuenie de alimentacion de CA
y parpadea mientras carga y permanece
encendido cuando estd completamente
cargada?

CUMPLE

Cuenta con Pantalla led?

CUMPLE

ACCESORIQS

El equipe incluye cable, 2 cables de fibra
Optica, bateria y manual?

CUMPLE

El equipo trae incluide los TMC 25 Tri -
optica de medicién de células 1/4 " x 1
4" { 0,64cm x 0,64cm), TMC 38 Tri -
optica de medicion de céiulas 3/8 " x 3.
8" (0,95cm x 0,95cm), TMC 80 Tri -
optica de medicion de célilas 1/2 " x 1/2"
{ 1,27cm x 1,27cm), TMC 25T Tri 4plica
célula de medicion, Trillium Coated
1/4"x1/4” (0,64x0,64cm),TMC 38T Tri
optica céluta de medicion, Trillium
Coated 3/8x3/8" (0,95x0.95cm), TMC
50T Tri optica célula de medicion,
Tritlium Coated 1/2x1/2" (1,27x1,27cm)?

CUMPLE




CENTRIFUGA | MEDTRONIC OBSERVACIONES
El equipo cuenta con uno de los
siguientes tipos de poder: 100 VAC, 50-
60 Hz, 3 amperios,110-120 VAC, 50-60 CUMPLE
Hz, 3 amperios, 220-240 VAC, 50-60 Hz,
1.5 amperios?

Cuenta gon motor de bomba externe? CUMPLE
Cuenta con baterias intemas? CUMPLE
Describa los limites del sistema? CUMPLE
Cuenta con pantalla a coler lcd? CUMPLE
MANTENIMIENTO CUMPLE
Indigue tipo de calibracicnes
recomendadas por el fabricante para el CUMPLE
equipo y su periodicidad.
Posibles Actualizaciones CUMPLE

€l ifiempo maximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser enkre 8 y 12
horas maximo

El tiempo méaxime garantizado de
resolucién del problema a una eventual
solicitud de mantenimienio, debe ser
entre 24 y 48 horas maximo

Cual es el tiempo en que usted garantiza
la entrega de cualquier repuesto. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Disponibilidad de la empresa de
garantizar un equipo de respaldo, en
caso de gque presente falla que deje
fuera de servicio el equipo (SI/NO}.

Describa los equipos de calthbracién vy
verificacion disponibles que la empresa CUMPLE
tiene para este tipo de tecnologia.

Detallar sistema de metrologia y contro!
de calidad de la empresa haciz la CUMPLE

CUMPLE

tecnoiogia.
Protocolos de mantenimiento. CUMPLE
En el confrato incluye Control de Calidad
(SINOY, CUMPLE
Plan de renovacion  tecnoldgica
propuesta al {erminar el fiempo de vida N/A
{til del equipo.

EVALUACION TECNICA FI CUMPLE
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